
 

ПЕТРОПАВЛОВСК - КАМЧАТСКАЯ ГОРОДСКАЯ 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ  

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 «19» сентября 2022 года                                                                         № 99/693 
 

г. Петропавловск-Камчатский 

 

Об определении общих результатов выборов депутатов Городской Думы 

Петропавловск-Камчатского городского округа седьмого созыва  

 

На основании протокола Петропавловск-Камчатской городской 

территориальной избирательной комиссии о результатах выборов депутатов 

Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа седьмого 

созыва по единому муниципальному избирательному округу и представленных 

протоколов окружных избирательных комиссий о результатах выборов 

депутатов Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа 

седьмого созыва по двухмандатным избирательным округам, Петропавловск-

Камчатская городская территориальная избирательная комиссия установила, что 

выборы по единому муниципальному избирательному округу признаны 

состоявшимися и действительными, также состоявшимися и действительными 

признаны выборы окружными избирательными комиссиями по двухмандатным 

избирательным округам №№ 1 – 10. 

Окружными избирательными комиссиями по результатам выборов по 

двухмандатным избирательным округам признаны избранными 20 депутатов 

Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа седьмого 

созыва. Петропавловск-Камчатской городской территориальной избирательной 

комиссией определены результаты выборов депутатов Городской Думы 

Петропавловск-Камчатского городского округа седьмого созыва по единому 

муниципальному избирательному округу и распределены 10 депутатских 

мандатов. 

Таким образом, по результатам выборов депутатов Городской Думы 

Петропавловск-Камчатского городского округа седьмого созыва замещены 30 

депутатских мандатов. 

Руководствуясь статьей 73 Закона Камчатского края от 19.12.2011 № 740 

«О выборах депутатов представительных органов муниципальных образований в 

Камчатском крае», Петропавловск-Камчатская городская территориальная 

избирательная комиссия  

 

 

 

 

 



 

п о с т а н о в л я е т: 

 

1. Установить общие результаты выборов депутатов Городской Думы 

Петропавловск-Камчатского городского округа седьмого созыва согласно 

приложению. 

2. Опубликовать в средствах массовой информации общие результаты 

выборов депутатов Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского 

округа седьмого созыва, а также разместить на официальном сайте 

Петропавловск-Камчатской городской территориальной избирательной 

комиссии в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Направить настоящее постановление в Городскую Думу Петропавловск-

Камчатского городского округа и в Избирательную комиссию Камчатского края. 

 

 

Председатель 

Петропавловск-Камчатской 

городской территориальной 

избирательной комиссии                                                            О.Ю. Трохинина 

 

Секретарь  

Петропавловск-Камчатской 

городской территориальной 

избирательной комиссии                                                                       Е.Ю. Варблане 

 

 



Приложение к постановлению  

Петропавловск-Камчатской городской 

территориальной избирательной комиссии 

от 19.09.2022 №99/693 

 

 

Выборы депутатов Городской Думы Петропавловск-Камчатского 

городского округа седьмого созыва 

11 сентября 2022 года 

 

Единый муниципальный округ 

 

Всероссийская политическая партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ»: 

 

1. Лиманов Андрей Сергеевич; 

2. Ника Павел Васильевич; 

3. Белкина Мария Александровна; 

4. Чурилова Ирина Николаевна; 

5. Каминский Александр Александрович; 

6. Походий София Мурадовна. 

 

Политическая партия ЛДПР – Либерально-демократическая партия 

России: 

1. Рыкова Ирина Васильевна. 

 

Политическая партия «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ»: 

1. Песоцкая Галина Викторовна. 

 

Социалистическая политическая партия «СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – 

ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ»: 

1. Лосев Константин Евгеньевич. 

 

Политическая партия «Российская партия пенсионеров за социальную  

справедливость»: 

1. Тетеревкова Наталья Анатольевна. 

 
 

Двухмандатные избирательные округа №№ 1 - 10 

 

Двухмандатный избирательный округ № 1 

1. Половинкин Максим Олегович; 

2. Федоров Дмитрий Сергеевич. 

 

Двухмандатный избирательный округ № 2 

1. Наумов Анатолий Борисович; 

2. Павленко Денис Александрович. 

 

Двухмандатный избирательный округ № 3 

1. Азимов Самид Ахмедали оглы; 

2. Гимранов Дмитрий Юрьевич. 



Двухмандатный избирательный округ № 4 

1. Гурина Анна Михайловна; 

2. Кадачигова Дарья Сергеевна. 

 

Двухмандатный избирательный округ № 5 

1. Лесков Борис Андреевич; 

2. Шунькин Дмитрий Владимирович. 

 

Двухмандатный избирательный округ № 6 

1. Богданов Александр Михайлович; 

2. Галич Анастасия Александровна. 

 

Двухмандатный избирательный округ № 7 

1. Воронов Денис Михайлович; 

2. Черныш Игорь Николаевич. 

 

Двухмандатный избирательный округ № 8 

1. Воровский Андрей Викторович; 

2. Сароян Саргис Агасиевич. 

 

Двухмандатный избирательный округ № 9 

1. Базанов Дмитрий Андреевич; 

2. Колядка Василий Васильевич. 

 

Двухмандатный избирательный округ № 10 

1. Иванова Наталья Александровна; 

2. Ильина Елена Ивановна. 

 

 

 


